
CSS města Varnsdorf - Pečovatelská služba 
Lesní 2970, 407 47 Varnsdorf 

 
 
  

SAZEBNÍK ÚHRAD SLUŽEB A ÚKONŮ PÉČE 

Pečovatelská služba 

Dle ustanovení § 6 Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, 

s účinností od 1.1.2024 

Základní služby za úhradu 

Úkony, činnosti Cena/jednotka 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  140,- Kč/hod.  

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 140,- Kč/hod. 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 140,- Kč/hod. 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 140,- Kč/hod. 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 140,- Kč/hod. 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 140,- Kč/hod. 

Pomoc při použití WC 140,- Kč/hod. 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

Dovoz jídla 15,-/úkon  

Pomoc při přípravě jídla a pití 140,- Kč/hod.. 

Příprava a podání jídla a pití 140,- Kč/hod. 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Běžný úklid a údržba domácnosti 140,- Kč/hod. 

Pomoc při zajištění velkého úklidu, sezónního úklidu 140,- Kč/hod. 

Donáška vody 140,- Kč/hod. 

Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 140,- Kč/hod. 

Běžné nákupy a běžné pochůzky pro klienty v terénu 140,- Kč/hod. 

Velký nákup (týdenní, nákup ošacení, nezbytného vybavení domácnosti) 140,- Kč/hod. 

Praní a žehlení ložního a osobního prádla a prádla značně znečištěného, včetně 

drobných oprav 

80,- Kč/1 kg 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Doprovod dospělých a dětí do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, 

instituce, orgány veřejné moci a zpět. 

140,- Kč/hod. 

Základní sociální poradenství zdarma 
 

Výše úhrady za poskytování pečovatelské služby je dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 

úkonů. Pokud poskytování služby, včetně času nezbytného k zajištění úkonů, netrvá celou hodinu, výše úhrady 

se poměrně krátí, úkony jsou účtovány poměrnou částí sazby. Nejkratší doba účtování úhrady za počáteční 

úkon pečovatelské služby je ¼ hodiny a dále za každých započatých 5 minut. 

Při provedení hodinového úkonu pro více osob se celkový počet hodin rovnoměrně rozúčtuje mezi počet osob. 

Bez úhrady, s výjimkou nákladů za stravu poskytovanou v rámci základní činnosti, uvedené v ustanovení § 40 

odst. 2 písm. c), se poskytuje pečovatelská služba osobám dle ustanovení § 75, odst. 2), písm. a) – e) zákona č. 

108/2006 Sb., zákon o sociálních službách, v platném znění 



 CSS města Varnsdorf - Pečovatelská služba 
Lesní 2970, 407 47 Varnsdorf 

 
 

SAZEBNÍK ÚHRAD FAKULTATIVNÍCH SLUŽEB  

 

Dle ustanovení § 77 Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

s účinností od 01.01.2024 

Dohledy 140,- Kč/hod. 

Doprovod na procházku 140,- Kč/hod. 

 

 

 

Sazebník úhrad služeb a úkonů péče „pečovatelské služby“ města Varnsdorf s účinností 

od 1.1.2024 byl schválen Usnesením RM č. 396/2023 ze dne 26.10.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


